



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบห.กฟอ.กภว.

เลขที่ ฉ.1กภว.(บพ)

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ตามใบขอเสนอซื้อ/จ้าง เลขที่ 1101050055

อ้างถึง บันทึกอนุมัติหลักการ ฉ.1 กภว.(กส) 881 ลว. 12 มิ.ย. 2560

ถึง กฟอ.กภว.

วันที่ 27 มิ.ย. 2560

เรียน ผจก.กฟอ.กภว.ผ่าน รจก.(บ)

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามบันทึก ฉ.1 กบญ(บพ) 1560/2560 ลว. 3 พ.ค.2560 จัดสรรงบประมาณสำหรับจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ปี 2560 ครั้งที่ 8 ให้ กฟอ.กภว.ปี จำนวนเงิน 1,600,000.- บาท

2. ข้อเท็จจริง

2.1. ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟอ.กภว. ที่ ฉ.1 กภว.(กส) 881 ลว. 12 มิ.ย. 2560 อนุมัติหลักการให้ ผบห.กฟอ.กภว. จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตสำหรับใช้งานก่อสร้างขยายเขตงานงบบุใช้ไฟปี 2560 ให้ กฟอ.กภว. และ กพย ในสังกัด ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน (ตัน)	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1000010004	เสาคอนกรีต ขนาด 12 เมตร	28.-	4,620.-	129,360.-
2	1000110001	คอน,คอร.สบัน ขนาด 0.10×0.10×2.50 เมตร	3	442.-	1,326.-
3	1000110004	คอน,คอร.สบัน ขนาด 0.12×0.12×2.00 เมตร	14	615.-	8,610.-
4	1000040001	สมอบก ขนาด 0.55×0.55×0.15 เมตร	4	182.-	728.-
รวมราคาสินค้า				140,024.-	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				9,801.68	
ราคารวมทั้งสิ้น				149,825.68	

2.2 ตามมติจากคณะกรรมการ กฟภ.ครั้งที่ 13/2552 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2552 อนุมัติให้เพิ่มวงเงินจัดซื้อ-จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบบุใช้ไฟครั้งที่หนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท โดยให้อำนาจผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อ-สั่งจ้างครั้งหนึ่งไม่เกิน 1,000,000.-บาท สำหรับการจัดซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุ ให้จัดซื้อได้เฉพาะที่ กฟภ.ขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงิน ตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อ-สั่งจ้างไว้

2.3 ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ฉ.1(กม)37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 ข.ฉ.1 มอบอำนาจช่วงให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงิน อำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคาและสอบราคา ของผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยให้จัดสรรงบประมาณที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขตได้รับไปให้ตามความเหมาะสม

2.4 ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

3. ข้อดำเนินการ

ผบห. กฟอ.กภว. ได้ดำเนินการประกาศสอบราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 149,825.65 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ปรากฏว่า มีผู้สนใจยื่นซองสอบราคา จำนวน 2 ราย (ตามรายละเอียดแนบ)ซึ่งผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟภ. โดย บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด เป็นผู้เสนอราคา โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวน 128,239.50 บาท(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %) เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางและผู้ขายสามารถจัดส่งของให้ได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด ผบห.กฟอ.กภว. ได้ขอต่อรองราคา ตามหนังสือที่ มท 5308.4/กภว. 19963 ลว. 20 มิ.ย 2560 ให้ผู้ขายลดราคาลงอีก ซึ่งทางผู้ขายแจ้งว่าไม่สามารถลดราคาให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิมตามหนังสือ เอส-คอน กภว./ย.030/2560 ลว. 21 มิ.ย. 2560

4. ข้อพิจารณาเสนอ

ผบห.กฟอ.กภว. ได้พิจารณาแล้วเนื่องจากเป็นงานเร่งด่วนและเพื่อให้การดำเนินการงานก่อสร้างขยายเขตงานงบบุใช้ไฟ สามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่องแล้วเสร็จทันตามกำหนดไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลนและลดปัญหาการ